[image: image1.wmf]
Российская  Федерация

Совет депутатов Трегубовского сельского поселения

Чудовского района Новгородской области

РЕШЕНИЕ

от   29.02.2012   № 82
д. Трегубово

О внесении изменений в решение

Совета депутатов Трегубовского

сельского поселения от 26.12.2011.

№ 76 «О бюджете сельского поселе-

ния на 2012 г. и на плановый период

2013 и 2014 годов»
              В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Трегубовского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Трегубовском сельском поселении Совет депутатов Трегубовского сельского поселения

РЕШИЛ:

              1. Внести изменения  в решение Совета депутатов Трегубовского сельского поселения от 26.12.2011. № 76 «О бюджете сельского поселения на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» .

              2. Опубликовать решение в районной газете «Родина» и на официальном сайте Администрации Трегубовского сельского поселения в сети «Интернет».
Глава поселения                                   С.Б.Алексеев
Утверждены решением
Совета депутатов Трегубовского

сельского поселения

от  29.02.2012   № 82

ИЗМЕНЕНИЯ

в решение Совета депутатов Трегубовского сельского поселения от 26.12.2011 г. № 76 «О бюджете сельского поселения на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов».

Внести в решение Совета депутатов Трегубовского сельского поселения от 26.12.2011 г. № 76 «О бюджете сельского поселения на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции :

«Утвердить бюджет Трегубовского сельского поселения на 2012 год

по доходам в сумме – 9 016 200  руб.,
по расходам в сумме – 10 316 200 руб.,
по источникам финансирования дефицита – 1 300 000 руб.»

В доходной части бюджета :

Увеличена  доходная часть бюджета сельского поселения :

 1. по безвозмездным поступлениям – на 380 000 руб.

В расходной части бюджета :

Увеличена расходная часть бюджета сельского поселения:
1. по расходам на печатанье документов –      на 50 000 руб.

2. по расходам на мероприятия по ГО и ЧС – на 20 000 руб.
3. по расходам на содержание и ремонт

    дорог местного значения                             – на 1 200 000 руб.

4. по расходам на мероприятия по
    землеустройству и землепользованию      – на 373 500 руб.

5. по расходам на уличное освещение           – на 36 500 руб.

2. Внести изменения в приложение № 1.

Перечень главных Администраторов доходов бюджета Трегубовского сельского поселения.

	Код главы
	Код
	Наименование

	161
	1 16 33050 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений

	966

	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Чудовского муниципального района

	966
	1 11 05013 10 0000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.

	966
	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	343
	ИНН 5318007536

КПП 531801001
	Администрация Трегубовского  сельского поселения

	343
	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных участков

	343
	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и которые расположены в границах поселений

3. Внести  приложение № 1.1.
Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Трегубовского сельского поселения.

	Код главы
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников
	Наименование

	343
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

	343
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

4. Внести изменения в приложение № 3.
Поступление доходов в бюджет
 Трегубовского сельского поселения в 2012-2014 годах
	Код доходов бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	                      СУММА (тыс.руб)

	2010

2012
	20120112
2013
	2014
   2014

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	7516,2
	7792,1
	7813,8

	2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	380,0
	-
	-

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	9016,2
	8834,8
	8879,8

5. Внести  приложение № 3.1.

Источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета Трегубовского сельского поселения на 2012 год

	Наименование источника внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников
	Сумма (тыс.руб)

	Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	1300,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	1300,0

	Увеличение  остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-9016,2

	Увеличение прочих остатков  средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 500
	-9016,2

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-9016,2

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	10316,2

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 600
	10316,2

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	10316,2

6. Внести изменения в приложение № 5.
Распределение бюджетных ассигнований
 по разделам , подразделам, целевым статьям и видам расходов,

классификации расходов бюджета сельского поселения в ведомственной структуре расходов на 2012 год и плановый период 2013 – 2014 годов

	Наименование
	МИН
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма (тыс. рублей)

	2012
	2013
	2014

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТРЕГУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	343
	00
	00
	000 00 00
	000
	10316,2
	8834,8
	8879,8

	Другие общегосударственные вопросы
	343
	01
	13
	000 00 00
	000
	100,0
	50,0
	50,0

	Взаимодействие со средствами массовой информации
	343
	01
	13
	092 03 00
	242
	100,0
	50,0
	50,0

	Национальная безопасность и  правоохранительная деятельность
	343
	03
	00
	000 00 00
	000
	60,3
	40,3
	40,3

	Защита населения и территорий от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	343
	03
	09
	000 00 00
	000
	23,0
	3,0
	3,0

	Воинские формирования
	343
	03
	09
	202 00 00
	000
	23,0
	3,0
	3,0

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительная деятельность
	343
	03
	09
	202 67 00
	000
	23,0
	3,0
	3,0

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	343
	03
	09
	202 67 00
	244
	3,0
	3,0
	3,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	343
	03
	09
	202 67 00
	852
	20,0
	-
	-

	Национальная экономика
	343
	04
	00
	000 00 00
	000
	2030,5
	435,6
	298,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	343
	04
	09
	000 00 00
	000
	1656,0
	434,6
	297,2

	Дорожное хозяйство
	343
	04
	09
	315 00 00
	000
	1656,0
	434,6
	297,2

	Поддержка дорожного хозяйства
	343
	04

	09
	315 02 00
	000
	1656,0
	434,6
	297,2

	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования, в т.ч. дорог в поселениях
	343
	04

	09
	315 02 01
	000
	1656,0
	434,6
	297,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	343
	04
	09
	315 02 01
	121
	50,0
	50,0
	50,0

	Субсидии юридическим лицам  (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг
	343
	04
	09
	315 02 01
	810
	1600,0
	379,1
	242,2

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	343
	04
	09
	315 02 01
	851
	6,0
	5,5
	5,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	343
	04
	12
	000 00 00
	000
	374,5
	1,0
	1,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	343
	04
	12
	340 03 00
	000
	374,5
	1,0
	1,0

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	343
	04
	12
	340 03 00
	244
	374,5
	1,0
	1,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	343
	05
	00
	000 00 00
	000
	4362,1
	4125,3
	3855,8

	Благоустройство
	343
	05
	03
	000 00 00
	000
	1239,2
	994,1
	755,8

	Благоустройство
	343
	05
	03
	600 00 00
	000
	1239,2
	994,1
	755,8

	Уличное освещение
	343
	05
	03
	600 01 00
	000
	917,5
	664,1
	500,0

	Субсидии юридическим лицам  (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг
	343
	05
	03
	600 01 00
	810
	917,5
	664,1
	500,0

	 Образование
	343
	07
	00
	000 00 00
	000
	4,0
	4,0
	4,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	343
	07
	07
	795 00 00
	000
	4,0
	4,0
	4,0

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	343
	07
	07
	795 00 00
	244
	4,0
	4,0
	4,0

	Субсидия  на сохранение и ремонт  военно-мемориальных объектов
	343

	07
	07
	522 35 00
	540
	13,3
	13,3
	13,3

	Культура, кинематография
	343
	08
	00
	000 00 00
	000
	8,0
	8,0
	6,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации
	343
	08
	04
	000 00 00
	000
	8,0
	8,0
	6,0

	Культурные мероприятия
	343
	08
	04
	795 00 00
	000
	8,0
	8,0
	6,0

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	343
	08
	04
	795 00 00
	244
	8,0
	8,0
	6,0

	Физическая культура и спорт
	343
	11
	00
	000 00 00
	000
	9,0
	9,0
	9,0

	Физическая культура  и спорт
	343
	11
	01
	795 00 00
	000
	9,0
	9,0
	9,0

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	343
	11
	01
	795 00 00
	244
	9,0
	9,0
	9,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	10316,2
	8834,8
	8879,8

_1344084312.doc
[image: image1.png]